
P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
V
W
W
A
Z
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INTERVENCIÓ GENERAL
Expedient: PRE.MOD 2020/13

Resolució

Valentí Junyent i Torras, Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent 
que es fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació s’exposen:

Antecedents

En relació a l’expedient de modificacions de crèdit núm. 13/2020, consten les propostes 
de diferents serveis de la corporació per atendre diverses obligacions municipals degut a 
que resulta insuficient el crèdit consignat al Pressupost Municipal.

Per aquest motiu, és necessari habilitar crèdits pressupostaris per fer front a les 
despeses esmentades, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències.
Aquestes propostes són les següents:

.- Servei de Suport a l’Alcaldia i Presidència: Proposta de modificació de data 3 de 

juny de 2020 d’import 19.380,00 euros. 

.- Servei d’Organització i Recursos Humans: Proposta de modificació de data 10 

de juny de 2020, d’import 19.530,00 euros.

.- Servei de Promoció de la Ciutat: Proposta de modificació de data 11 de juny de 

2020, d’import 4.696,01 euros

Aquesta  modificació es distribueixen com es detalla a continuació:

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal 19.530,00 19.530,00
2.- Despeses corrents en béns i serveis 24.076,01 4.696,01
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 43.606,01 24.226,01

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ LEAL -
DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.06.17 09:00:09 CEST
Raó:Llibre de resolucions
Lloc : Manresa



PRESSUPOST D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 19.380,00
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 19.380,00

Consideracions legals

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2020, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal.

Per tot això, resolc:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de modificació de crèdits número 13/2020, dins el 

Pressupost municipal vigent, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències 

de crèdit entre aplicacions pressupostàries, 

SEGON.- L’expedient, de conformitat al disposat en l’article 179 i 181, en relació amb el 

169, del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la 

Llei reguladora de les Hisendes Locals, serà immediatament executiu.

TERCER.- De la present Resolució, se’n donarà compte al Ple de la Corporació en la 

primera sessió que es celebri.

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 16/06/2020
12:29:07
Raó: Ho proposo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARIONA
RIBERA ESPARBE
Data: 16/06/2020
13:25:42
Raó: Informat
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 16/06/2020
14:29:46
Raó: Ho resolc
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: JOSE LUIS
GONZALEZ LEAL
Data: 17/06/2020
8:40:59
Raó: En dono fe
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ
LEAL - DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.07.20 12:13:49
CEST
Raó:se'n va donar compte al
Ple en data 16/07/2020
Lloc : Manresa



15/06/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:52:35

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T13/2020 Data: 01/06/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T13/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 040 Crèdit insuficient T13/2020900,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Mobilitat urbana -  Complement 
específic

  1341 12101 

G 040 Crèdit insuficient T13/2020200,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Serveis funeraris -  Complement 
específic

  1641 12101 

G 040 Crèdit insuficient T13/20206.800,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Estructura General Ocupació -  
Complement específic

  2410 12101 

G 040 Crèdit insuficient T13/20202.800,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Actuacions de salubritat -  
Gratificacions

  3111 15100 

G 040 Crèdit insuficient T13/20208.600,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Estructura -  Complement específic

  3200 12101 

G 040 Crèdit insuficient T13/2020130,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Activitat econòmica -  
Gratificacions

  4220 15100 

G 040 Crèdit insuficient T13/20204.696,01TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Mercats, proveïments i llotges -  
Edificis i altres constru

  4312 21200 

G 040 Crèdit insuficient T13/2020100,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Alcaldia -  Gratificacions

  9121 15100 

G 041 Per augmentar diverses 
aplicacions  T13/2020

-900,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Manteniment de la via pública -  
Seguretat Social

  1533 16000 

G 041 Per augmentar diverses 
aplicacions  T13/2020

-200,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Cementiri -  Seguretat Social

  1642 16000 

G 041 Per augmentar diverses 
aplicacions funcional 151.00 
T13/2020

-3.030,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Altres prestacions econòmiques  -  
Gratificacions

  2217 15100 

Ròssec: 20.096,01



15/06/2020Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:52:35

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T13/2020 Data: 01/06/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T13/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 041 Per augmentar diverses 
aplicacions  T13/2020

-6.800,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Estructura General Ocupació -  
Seguretat Social

  2410 16000 

G 041 Per augmentar diverses 
aplicacions  T13/2020

-8.600,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Sanitat estructura  -  Seguretat 
Social

  3110 16000 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 4312.21200  
T13/2020

-4.696,01TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Mercats, proveïments i llotges -  
Altres despeses diverses

  4312 22699 

G 060 Increment  crèdit T13/202019.380,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Sistemes d'indicadors econòmics -  
Altres despeses diverses

  9124 22699 

I 020 Per augmentar aplicació 
pressupostària 9124.22699  
T13/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

19.380,00+

Subv. Observatori

 46141

Suma Total. . . . . . . 19.380,0019.380,00



15/06/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:49:38

Expedient: T13/2020 Data: 01/06/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T13/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

19.530,00 19.530,00

24.076,01 4.696,01

19.380,00

43.606,01 24.226,01

19.380,00

5.- Fons contingència i altres imprevistos



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
V
W
W
A
4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Procediment: Modificació de crèdits per la Presidència.

INFORME D’INTERVENCIÓ: EXPEDIENT NÚMERO 13/2020

Antecedents

Per part de diferents serveis de la corporació han entrat en aquesta Intervenció 
propostes de modificacions de crèdit que es relacionen a continuació:

.- Servei de Suport a l’Alcaldia i Presidència: Proposta de modificació de data 3 de 

juny de 2020 d’import 19.380,00 euros. 

.- Servei d’Organització i Recursos Humans: Proposta de modificació de data 10 

de juny de 2020, d’import 19.530,00 euros.

.- Servei de Promoció de la Ciutat: Proposta de modificació de data 11 de juny de 

2020, d’import 4.696,01 euros.

Aquesta  modificació es distribueixen com es detalla a continuació:

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal 19.530,00 19.530,00
2.- Despeses corrents en béns i serveis 24.076,01 4.696,01
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 43.606,01 24.226,01



PRESSUPOST D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 19.380,00
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 19.380,00

El Pressupost municipal d’aquesta Corporació per a l’exercici de 2020, fou aprovat  
definitivament en data 28 de gener de 2020.

L’aprovació de les transferències de crèdit proposades, així com la generació de crèdits 
d’ingressos són competència de l’alcalde.

Normativa aplicable

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2019, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Un cop examinat l’expedient de modificacions de crèdit que es proposa, em cal informar 
favorablement, en complir-se les prescripcions establertes en la legislació abans 
esmentada.

La interventora, 

Signat electrònicament
per :MARIONA RIBERA
ESPARBE - DNI
39359517P (TCAT)
Data :2020.06.16
10:24:57 CEST
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
A
R
C
J
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

PRE.SOL 2020000044

Servei de Suport a l’Alcaldia i Presidència

INFORME D’APLICACIÓ DE MAJORS INGRESSOS A LA PARTIDA
20 912.4.226.99 Sistema d’indicadors econòmics – Altres despeses diverses

Als efectes de justificar la següent proposta de modificació de crèdit del Servei de Suport a l’Alcaldia i 
Presidència, de l’exercici pressupostari 2020, es fa constar el següent:

L’Alcalde i regidor d’Hisenda de l’Ajuntament de Manresa ha resolt, mitjançant Resolució de 15 de maig de 
2020, l’acceptació de la transferència del fons de prestació ‘Observatoris de Desenvolupament Econòmic Local’, 
destinat a enfortir les activitats i serveis prestats pels membres de la Xarxa d’Observatoris del 
Desenvolupament Econòmic Local (XODEL) de la Diputació de Barcelona. L’import i el període corresponent a la 
gestió de l’Observatori socioeconòmic del Bages són els que s’indiquen a continuació:

Codi Diputació de Barcelona Import ( Euros) Període
20/Y/279360 24.180,00 Any 2020 

En la partida 20 912.4.226.99 Sistema d’indicadors econòmics – Altres despeses diverses del pressupost del 
2020, s’havia previst que l’import a rebre com a fons de prestació per la gestió de l’Observatori socioeconòmic 
del Bages seria de 16.000,00 euros i no de 24.180,00 euros. Així doncs, l’acceptació d’aquesta transferència 
suposa una diferència favorable de 8.180,00 euros.

El 16 de gener de 2020, es va fer un traspàs de la partida 19 912.4.226.99 Sistema d’indicadors econòmics – 
Altres despeses diverses a la partida 20 912.4.226.99 Sistema d’indicadors econòmics – Altres despeses 
diverses d’11.200,00 euros d’una subvenció procedent de la Diputació de Barcelona per la implementació dels 
Objectius de Desenvolupament Sostenibles a Manresa.

Així doncs, el traspàs d’11.200,00 euros efectuat el 16 de gener de 2020 juntament amb els 8.180,00 euros 
rebuts de més del fons de prestació per la gestió de l’Observatori del Bages suposa uns majors ingressos de 
19.380,00 euros en l’aplicació pressupostària 20 912.4.226.99 Sistema d’indicadors econòmics – Altres 
despeses diverses, per la qual cosa es proposa aquesta modificació de crèdit d’augment de finançament per 
majors ingressos.

Signat electrònicament
per: JOSEP  JOAN
SIMON CARRERAS
Data: 03/06/2020
10:55:13
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARC ALOY
GUARDIA
Data: 04/06/2020
17:12:57
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 08/06/2020
7:53:22
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
B
V
X
F
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE 

PRE.SOL 2020000047

Organització i Recursos Humans

Proposta de modificació  de crèdit de les aplicacions pressupostàries que es detallen:

Aplicació DENOMINACIONS Increment Disminució Observacions

20   3111 15100 Actuacions salubritat - Gratificacions 2.800,00  

Fer front al pagament de la 
gratificació per 25 anys de servei 
de Ramon Martin Cabeza

20   9121 15100 Alcaldia - Gratificacions 100,00  crèdit insuficient

20   4220 15100 Activitat econòmica - Gratificacions 130,00  crèdit insuficient

20   2217 15100
Altres prestacions econòmiques - 
Gratificacions  3.030,00

per suplementar les aplicacions 

anteriors

20   3200 12101 Estructura -  Complement específic 8.600,00  crèdit insuficient

20   2410 12101
 Estructura General Ocupació - 
Complement específic 6.800,00  crèdit insuficient

20   1641 12101
Serveis funeraris -  Complement 
específic 200,00  crèdit insuficient

20   1341 12101
Mobilitat urbana -  Complement 
específic 900,00  crèdit insuficient

20     1642 16000   Cementiri -  Seguretat Social 0,00 200,00

per suplementar les aplicacions 

anteriors

20     1533 16000   
Manteniment de la via pública -  
Seguretat Social 0,00 900,00

per suplementar les aplicacions 

anteriors

20     2410 16000   
Estructura General Ocupació -  
Seguretat Social 0,00 6.800,00

per suplementar les aplicacions 

anteriors

20     3110 16000   Sanitat estructura  -  Seguretat Social 0,00 8.600,00

per suplementar les aplicacions 

anteriors

TOTAL 19.530,00 19.530,00 

Manresa, 9 de juny de 2020

Ho proposa Vist i plau

Cap de Secció de Recursos Humans

La regidora delegada de 

Recursos Humans i 

Govern Obert L'alcalde i regidor d'Hisenda

Signat electrònicament
per: MARTA GARCIA
BERNAUS
Data: 10/06/2020
9:32:49
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per :MONTSERRAT
CLOTET MASANA - DNI
39342401G (TCAT)
Data :2020.06.10
09:57:46 CEST
Raó:Signatura
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 10/06/2020
19:18:24
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 10/06/2020
19:19:51
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
C
A
4
1
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE PROMOCIÓ DE LA CIUTAT
PRE.SOL 2020000048

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS
Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació: Cal dotar al Mercat municipal d'una dotació extra pel manteniment i 
adequació d'una parada 

• Aplicacions amb necessitat:
431221200 Mercats, proveïments i llotges - Edificis i altres construccions

• Partida: 431221200

• Import: 4.696,01€

Baixes i transferències
• Necessitat de la modificació: Cal dotar al Mercat municipal d'una dotació extra pel manteniment i 

adequació d'una parada
• El Servei es veurà afectat?  SI
• Import:  4.696,01€
• Aplicacions amb decrement:

431222699 Mercats, proveïments i llotges - Altres despeses diverses
• Partida: 431222699
• Explicació: Hi ha persones emprenedores i empreses interessades en optar a una  parada del 

mercat. Tot i això i atenent els estudis econòmics existents,  l’expectativa de rendiment econòmic 
de les empreses instal·lades a  parades de mercats municipals en general i a Puigmercadal en 
particular, no és molt elevada. Això fa que molts emprenedors i empreses descartin aquesta 
ubicació.
Per contra si part de l’adequació de la parada la realitza l’ajuntament i els potencials paradistes 
no han d’assumir aquesta despesa, s’incrementa l’atractiu  d’instal·lar-se la mercat perquè els 
costos d’obertura són assumibles. A  més, per la naturalesa de l'adequació, si més endavant un  
paradista cessés la seva activitat, la parada ja quedaria preparada per  una altra persona 
interessada, seria per tant aprofitable per un  possible nou paradista.
És per aquest motiu que es demana que es faci una transferència entre aplicacions 
pressupostàries del programa 4312 i poder disposar d’una partida per poder afrontar el  
condicionament d’alguna parada del mercat que ha despertat interès entre  algunes persones i 
podria adjudicar-se en breu, dotant al mercat d’una millor oferta comercial.

Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 11/06/2020
20:56:01
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: NÚRIA MASGRAU
FONTANET
Data: 12/06/2020
8:35:12
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 12/06/2020
17:32:32
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



17/06/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:42:39

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T13/2020 Data: 01/06/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T13/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 16/06/2020

G 040 Crèdit insuficient T13/2020900,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Mobilitat urbana -  Complement 
específic

  1341 12101 

G 040 Crèdit insuficient T13/2020200,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Serveis funeraris -  Complement 
específic

  1641 12101 

G 040 Crèdit insuficient T13/20206.800,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Estructura General Ocupació -  
Complement específic

  2410 12101 

G 040 Crèdit insuficient T13/20202.800,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Actuacions de salubritat -  
Gratificacions

  3111 15100 

G 040 Crèdit insuficient T13/20208.600,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Estructura -  Complement específic

  3200 12101 

G 040 Crèdit insuficient T13/2020130,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Activitat econòmica -  
Gratificacions

  4220 15100 

G 040 Crèdit insuficient T13/20204.696,01TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Mercats, proveïments i llotges -  
Edificis i altres constru

  4312 21200 

G 040 Crèdit insuficient T13/2020100,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Alcaldia -  Gratificacions

  9121 15100 

G 041 Per augmentar diverses 
aplicacions  T13/2020

-900,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Manteniment de la via pública -  
Seguretat Social

  1533 16000 

G 041 Per augmentar diverses 
aplicacions  T13/2020

-200,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Cementiri -  Seguretat Social

  1642 16000 

G 041 Per augmentar diverses 
aplicacions funcional 151.00 
T13/2020

-3.030,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Altres prestacions econòmiques  -  
Gratificacions

  2217 15100 

Ròssec: 20.096,01



17/06/2020Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:42:39

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T13/2020 Data: 01/06/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T13/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 16/06/2020

G 041 Per augmentar diverses 
aplicacions  T13/2020

-6.800,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Estructura General Ocupació -  
Seguretat Social

  2410 16000 

G 041 Per augmentar diverses 
aplicacions  T13/2020

-8.600,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Sanitat estructura  -  Seguretat 
Social

  3110 16000 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 4312.21200  
T13/2020

-4.696,01TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Mercats, proveïments i llotges -  
Altres despeses diverses

  4312 22699 

G 060 Increment  crèdit T13/202019.380,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Sistemes d'indicadors econòmics -  
Altres despeses diverses

  9124 22699 

I 020 Per augmentar aplicació 
pressupostària 9124.22699  
T13/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

19.380,00+

Subv. Observatori

 46141

Suma Total. . . . . . . 19.380,0019.380,00



17/06/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:43:26

Expedient: T13/2020 Data: 01/06/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T13/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 16/06/2020

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

19.530,00 19.530,00

24.076,01 4.696,01

19.380,00

43.606,01 24.226,01

19.380,00

5.- Fons contingència i altres imprevistos


